2025年３ 月 14日

各 位

会社名   株式会社エージェント

(コード番号：7098)

代表者名 代表取締役 四宮 浩二

問合せ先  執行役員 財務経理本部管掌

阿部 永吾

電 話 03-3780-3911(代表)

U R L http://www.agent-network.com/

通期連結業績予想と個別前期業績と実績との差異及び特別損失(減損損失)の計上

並びに剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年 8月 20日に開示した通期業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記

のとおりお知らせいたします。また、2025年 1月期において特別損失(減損損失)を計上いたしました。

併せて、2025年 1月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて、2025年 4月 24日開催予定

の第 21期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年 1月期通期業績予想と実績値との差異（2024年 2月 1日～2025年 1月 31日）

 売上高 営業利益  経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,000 80 73 47 9.53

実績（B） 5,624 115 116 58 11.71

増減額（B - A） 624 35 43 11 －

増減率（％） 12.5% 43.8% 59.2% 14.7% －

（ご参考）

2024年1月期実績
5,614 72 56 8 1.62

2. 特別損失（減損損失）の計上について

 当社が保有する投資有価証券の対象の一社について、2025 年 1 月期末時点での直近の実績推移及び

事業計画等を精査した結果、事業を継続しない方針であることが判明したため、2025年 1月期連結決算

において、減損処理による投資有価証券評価損 15,000千円を特別損失に計上いたしました。

3．連結業績の差異の理由

売上高につきましては、デジタルデバイド領域におけるデジタルトレーニング業務や DX支援プロジェ

クトの受注が下半期に好調に推移したことにより、業績予想を上回る実績となりました。

 利益につきましても、売上高増加に伴う売上総利益の増加等の結果、営業利益、経常利益、親会社に

帰属する当期純利益のいずれも業績予想を上回る実績となりました。

4．2025年 1月期 個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益  経常利益  当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

(2024年1月期)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,530 131 114 66 13.34

今期発表業績（B） 5,577 129 146 87 17.58

増減額（B - A） 47 △2 32 21 －

増減率（％） 0.8% △0.6% 28.2% 32.5% －

5．個別業績の差異の理由

経常利益につきましては、前期に一時費用として発生した営業外費用が、今期は発生しなかったこ

と、また当期純利益については、前期に貸倒引当金に計上した費用が、税法上は今期に損金算入となっ

たことで法人税等に影響し、当期純利益は前期実績を上回る実績となりました。

6．剰余金の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重点施策として位置づけ、経営を取り巻く環境、業績の状

況および及び中長期を展望した財務体質を勘案の上、継続的かつ安定的に配当を実施することを基本方

針としております。

 本日発表の 2025年 1月期 決算短信（連結）のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が、2024年

８月 20 日付けで開示した業績予想を上回る 58 百万円となりましたので、これに伴い、年間配当金予想

を 1株につき 3.51円とさせていただきたいと存じます。

 決定額
直近の配当予想

（2024年 8月 20日）
前期実績

（2024年 1月期）

基 準 日 2025年 1月 31日 同左 2024年 1月 31日

一株あたり配当金 3円 51銭 2円 86銭 －

配 当 性 向 30% 30% －

配 当 金 総 額 17,550千円 14,300千円 －

効 力 発 生 日 2025年 4月 24日 未定 －

配 当 原 資 利益剰余金 利益剰余金 －

以上